کے متعلق اطلاع!
بذریعہ ڈاک اطلاع موصول ہوئی ہے کہ سیدنا
حضرت امیر المومنین ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز
معہ خدام بخیر و عافیت کوٹہ پہنچ گئے ہیں۔
الحمد للہ۔ آئندہ حضور کا ڈاک کا پتہ یہ ہوگا:-
سیدنا حضرت امیر المومنین ایدہ اللہ
تعالیٰ بنصرہ العزیز یارک ماؤس۔
لٹن روڈ۔ کوٹہ

جلد ۱۵ احسان ہفتہ ۱۳۲۶
۶ شعبان ۱۳۶۷ھ
۱۵ جون ۱۹۴۸ء
نمبر ۳۲

سند اسمبلی پارٹی کے کئی ارکان کراچی کی علیحدگی پر اٹنی ہو گئے

کراچی ۱۳ جون۔ مؤثر سیاسی ذرائع سے معلوم ہوا ہے کہ کراچی کی سندھ سے علیحدگی کے مسئلے پر بھی سندھ اسمبلی پارٹی کے دو دھڑے بن گئے ہیں۔ پارٹی میں یہ دھڑہ بندی وزیر اعظم پاکستان کی دو روزہ تقریر کے نتیجے میں پیدا ہوئی جو آپ نے وزیر اعظم سندھ کے ہنگامے پر فرمائی۔